
государственное  бюджетное общеобразовательное учреждение  Самарской области   

основная  общеобразовательная школа № 12 имени М.В. Яковенко  

пос. Шмидта  городского округа Новокуйбышевск Самарской области 

(ГБОУ ООШ № 12 пос. Шмидта г.о Новокуйбышевск) 

 

ПРИКАЗ 

 

от 26.01.2022 г.                                                                                    № 10-од 

 

О введении ограничительных мероприятий  

 

В соответствии с постановлением главного государственного санитарного врача по 

Самарской области от 20.09.2021 г. № 6-П «О введении ограничительных мероприятий в 

период эпидемического подъема заболеваемости ОРВИ и гриппом в Самарской области», 

на основании протокола  заседания оперативного штаба по предупреждению завоза и 

распространения новой коронавирусной инфекции на территории Самарской области от 

17.09.2021 года № 35    

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В связи с ростом заболеваемости ОРВИ  гриппом в 3 классе - 25%, в 4 класс – 27% 

приостановить очное обучение в 3 и 4 классах.  

2. С 27 января по 02 февраля (включительно) 2022 года перевести  обучающихся 3 и 

4 классов на дистанционное обучение. 

3. Классным руководителям Юшкевич Г.И. и Парамзиной Т.П.: 

-  проинформировать родителей (законных представителей) обучающихся; 

- проводить ежедневный мониторинг заболеваемости детей по гриппу и ОРВИ. 

4. Учителям-предметникам обеспечить прохождение программного материала с 

использованием дистанционных форм обучения. Своевременно размещать учебные 

материала, домашние задания  в электронном дневнике системы АСУ РСО. 

5. Даньшиной А.И., обеспечить соблюдение всех санитарно-эпидемиологических 

требований: 

- провести генеральную уборку во всех помещениях с применением 

дезинфецирующих средств, 

- осуществлять регулярное проветривание помещений по утвержденному графику, 

- обеспечить проведение обеззараживания воздуха и поверхностей с использованием 

ультрафиолетовых облучателей (рециркуляторов).  

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор ГБОУ ООШ № 12                                                      

пос. Шмидта г.о. Новокуйбышевск   _________________   Е.Б. Забоева 

 

С приказом ознакомлены: 

Юшкевич Г.И.  _________________________________ 

Парамзиной Т.П.  _________________________________ 

Даньшиной А.И. _________________________________ 

Прокофьева Е.А. _________________________________ 

Самойленко А.В. _________________________________ 

Колесник А.Ю. _________________________________ 

 


		2022-01-30T12:11:38+0400
	Елена Борисовна Забоева 
	Я являюсь автором этого документа




